## ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN Secretaria General

El Área de Tramite Documentario y Archivo, que suscribe, CERTIFICA que esta fotocopia es idéntica a su original que se ha tenido a la vista

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN Secretar la General

ELEODORO BALBOA ALEJANDRO Área de Trámite Documentario y Archive

esolución Jefatural No. 005

-2020-AGN/J

Lima,

3 ENE. 2020

## CONSIDERANDO:

Que, conforme a lo dispuesto en los artículos 1 y 6 del Reglamento de Organización y Funciones del Archivo General de la Nación, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2018-MC, el Archivo General de la Nación constituye un pliego presupuestal, siendo su Jefe/a Institucional el/la titular del pliego;

EFUBLICA DEL PER

Que, mediante Resolución Jefatural N° 008-2019-AGN/J, de fecha 07 de enero de 2019, se constituye el Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo del Archivo General de la Nación para el periodo del 07 de enero de 2019 al 06 de enero de 2021;

Que, con Resolución Jefatural N° 172-2019-AGN/J, de fecha 11 de setiembre de 2019, se reconforma el Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo – CAFAE del Archivo General de la Nación, en el extremo de la designación del representante de la Jefatura Institucional;

Que, a través de la Resolución Jefatural N° 191-2019-AGN/J, de fecha 26 de setiembre de 2019, se precisa en la Resolución Jefatural N° 172-2019-AGN/J, de fecha 11 de setiembre de 2019, que los servidores Zoila Gladys Valderrama Sarria y Rogelio Díaz Ruiz, ostentan los cargos de Secretaría Técnica y Tesorero, respectivamente, del Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo – CAFAE del Archivo General de la Nación;

Que, por Resolución Jefatural N° 246-2019-AGN/J, de fecha 22 de noviembre de 2019, se reconforma el Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo – CAFAE del Archivo General de la Nación, en el extremo de designar al señor Carlos César Meza Montalvo para que asuma la Secretaría Técnica, en su condición de designado temporalmente para que asuma las funciones del Área de Recursos Humanos de la Oficina de Administración;

Que, mediante Resolución Jefatural N° 261-2019-AGN/J, de fecha 09 de diciembre de 2019, se da por concluida la designación temporal del señor Carlos César Meza Montalvo para realizar las funciones del Área de Recursos Humanos y se designa temporalmente al señor Alberto Daniel Mendoza Gómez para que realice las funciones del Área de Recursos Humanos de la Oficina de Administración del Archivo General de la Nación, en adición a sus funciones de Asesor de la Secretaría General:

Que, con Resolución Jefatural N° 001-2020-AGN/J, de fecha 03 de enero de 2020, se designa temporalmente, durante el ejercicio presupuestal 2020, al señor José Roberto Asmat Girao las funciones del Área de Contabilidad de la Oficina de Administración del Archivo General de la Nación;

Que, de acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del Decreto Supremo N° 006-75-PM-INAP, Decreto Supremo que aprueba normas a las que deben ajustarse las organizaciones del sector público, modificado por los Decretos Supremos N° 028-81-PCM y N° 097-82-PCM, el Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo – CAFAE está conformado entre otros, por un representante del Titular del Pliego Presupuestal, quien lo preside, el Director de Personal o quien haga sus veces, el Contador General o quien haga sus veces;

Que, en ese contexto, resulta necesario reconformar el Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo – CAFAE del Archivo General de la Nación;

Con los visados del Jefe (e) del Área de Recursos Humanos, del Jefe de la Oficina de Administración, del Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, y de la Secretaria General;









ONIHO ON Verastegui P. O A J



CONTAILES Y. R. GONGALES Y. S. G. S. G.





De conformidad con el Decreto Supremo N° 006-75-PM-INAP, Decreto Supremo que aprueba normas a las que deben ajustarse las organizaciones del Sector Público, modificado por los Decretos Supremos N° 028-81-PCM y N° 097-82-PCM; y el Decreto Supremo N° 005-2018-MC, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Archivo General de la Nación;

## SE RESUELVE:

**Artículo 1. Reconformar**, a partir de la fecha el Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo – CAFAE del Archivo General de la Nación, en el extremo de la designación de los representantes de la entidad, de acuerdo al siguiente detalle:

Representantes de la entidad		
N°	Nombres y apellidos	Cargo
1	Carlos César Meza Montalvo Representante de la Jefatura Institucional DNI: 20722018	Presidente
2	Alberto Daniel Mendoza Gómez Jefe (e) del Área de Recursos Humanos DNI: 06719755	Secretario Técnico
3	José Roberto Asmat Girao Jefe (e) del Área de Contabilidad DNI: 10279408	Tesorero

**Artículo 2. Mantener** la vigencia de los demás extremos de la Resolución Jefatural N° 008-2019-AGN/J, de fecha 07 de enero de 2019 y convalidar los actos posteriores.

Artículo 3. Disponer que el Presidente del Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo – CAFAE del Archivo General de la Nación realice el trámite de inscripción de los miembros de los representantes de la entidad ante la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos – Zonal Registral N° IX – Oficina Registral de Lima.

**Artículo 4. Encargar** al Área de Trámite Documentario y Archivo, notifique la presente resolución a los miembros del Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo - CAFAE del Archivo General de la Nación.

**Artículo 5. Disponer** la publicación de la presente resolución en el portal institucional del Archivo General de la Nación (<u>www.agn.gob.pe</u>).

Registrese, comuniquese y archivese.

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN

Mg OLINDA GRACIELA RENGIFO GARGÍA

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN Secretaria General

El Área de Tramite Documentario y Archivo, que suscribe, CERTIFICA que esta fotocopia es idéntica a su original que se ha tenido a la vista de Limber 2000

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN

ELEODORO BALBOA ALEJANDRO Área de Trámite Documentario y Archivo

